CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

DƯỢC HÀ TĨNH Độc Lập – Tự do – Hạnh Phúc

------------- ----------------------

Hà Tĩnh, Ngày 10 tháng 09 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN KẾT LUẬN THANH TRA

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

                                  - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX)

Công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC HÀ TĨNH

Trụ sở chính: 167 Hà Huy Tập, P. Nam Hà, TP Hà Tĩnh

Điện thoại: 0336167167

Mã chứng khoán: HDP

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Lê Quốc Khánh – Tổng giám đốc

1. Nội dung thông tin công bố:

Ngày 10/09/2024 Công ty Cổ phần Dược Hà Tĩnh nhận được quyết định số 2457/QĐ-

CTHTI của Cục thuế Tỉnh Hà Tĩnh ký ngày 04/09/2024 về việc xử phạt vi phạm hành

chính về thuế qua kiểm tra thuế tại Công ty Cổ phần Dược Hà Tĩnh thời kỳ kiểm tra quyết

toán năm 2023. Theo quy định về nghĩa vụ công bố thông tin, Công ty Cổ phần Dược Hà

Tĩnh xin thông báo tới Quý cơ quan nội dung chính trong kết luận như sau:

Tổng số tiền thuế truy thu và xử phạt là: 120.536.423 đồng. Trong đó:

- Phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thuế: 19.092.867 đồng

- Tiền thuế GTGT năm 2023: 17.800.859 đồng

- Tiền thuế TNDN năm 2023: 77.663.474 đồng

- Tiền chậm nộp tiền thuế: 5.979.223 đồng

2. Thông tin này đã được công bố trên trang web Công ty vào ngày 10/09/2024 tại

đường dẫn: http://hadiphar.vn.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

Nơi nhận: NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

- Như trên; TỔNG GIÁM ĐỐC

- Lưu VT;

LÊ QUỐC KHÁNH

http://hadiphar.vn/